praedia facultatum ejus Ecclesiae Catholicae sociarunt. Qui Bassus nunc divino intra tres menses moritur: cujus corpus Sixtus episcopus cum linteaminibus et aromatibus manibus suis fractans recondidit et sepelivit ad B. Petrum Apostolum in cubiculo parentum ejus ». Haec ibi. Erat autem Aniciorum sacra aedes post apsidem basilicae sancti Petri, de qua diximus pluribus ad finem superioris tomii, in qua erant Aniciorum sepulera: Bassus enim et ipse Anicetus erat, qui ante annos duos cum Antiocho gesserat consulatum. Ex his igitur quae vera germanaque sit de Sixto et Basso historia, quaeve spuria et depravata penitus habeatur, lector, intelligat.

38. *Spuria Acta Sixti cum Polychronio.* — Sed quod in his quae ad spuria de Sixto Acta pertinent, versetur oratio: non praetermittimus dicere de Actis illis, quae inter eundem Sixtum Romanum Pontificem et Polychronium quemdam Hierosolymitanum assertum episcopum transacta leguntur ibi post recitata Acta Sixti cum Basso. Quae in primis cum notata consulibus Valentiano septimum et Avieno habeantur, certe quidem non ad Sixti papae tempora, sed ad Leonis Magni sunt referenda pontificatum, nempe ad annum undecimum sedis ejus. Verum his longe graviora eandem historiam labefactant, nimirum nullum dari locum vel tempus ut sub Sixto vel Leone aliquis Polychronius nomine Hierosolymorum episcopus esse potuerit, sedente jam ab anno Domini quadringentesimo undetrigesimo Juvenali episcopo post Praxilium, propaganteque sedem usque ad annum Domini quadringentesimum quinquagesimum septimum. Interfuisse quidem eundem Juvenalem duobus Conciliis oecumenicis, Ephesino de quo actum est, et Chalcedonensi de quo dicemus sequenti tomo ex ipsorum Actis luce clarius redditur exploratum, adeo ut nec minimum quidem in dubium id valeat revocari. Haec igitur, cum ita se habeant, ubi erit vel sub Sixto vel sub ejus successore Leone Polychronii locus, ut quomodocumque sub signatis consulibus illa potuerint Acta esse confecta?

39. Quae praeterea ibi leguntur de obsessa civitate Hierosolymorum hoc tempore, nullo modo subsistunt. Rursus vero nec apud Nicephorum episcopum Constantinopolitanum, qui texiit catalogum episcoporum Hierosolymorum, neque apud Nicephorum Callistum, vel Evagrium, qui horum temporum Orientalis Ecclesiae proeseuti sunt res gestas usquam vel levis saltem Polychronii nominis mentio habetur. Unde autem ejusmodi solvi possunt nodi, et ea Acta probari, haectenus non invenimus: quae tamen ut legitima citata scimus a Nicolao Romano Pontifice in Epistola ad Michaelem imperatorem, et a Petro Damiani in Epistola ad Henricum Raveunatem, atque ab aliis postea recentioribus de illis minime dubitantibus. Libenter equidem audirem, si quis esset, qui eadem Acta veritati in omnibus redderet consentanea, vel saltem aliqua ex parte verisimilia: licet enim in his plurimum laboris insumperim, nihil praeterea sum consecutus.

nisi ut impossibile esse repererim, ad veritatis lineam eadem revocari aliquo modo posse: cum ergo ea esse talia nactus fuerim, abstinere ab illis recen-

sendis consultius existimavi; cum præsertim qui ea cupiunt, habeant alibi ubi legant.

Anno periodi Græco-Romanae 5926. — Olymp. 303. — Jesu Christi 433. — Sixti III pape 2. — Theodosii Jun. 32. et 26. Valentiniani III. 9.

1. *Decennalia Valentiniani et Theodosii tricennalia.* — Coss. *Theodosius* Aug. XIV, et *Fl. Avicius Petronius Maximus* in Occidente creatus, qui postea tyrannidem arripuit, ut anno cmlv videbimus. Hic Theodosii consulatus enim tricennalia imperii post patris mortem suscepti celebrasse demonstrat, qui ideo anticipavit quinta quinquennalia ejusdem imperii, ut ex serie consulatum ab eo initorum colligatur. Edidit et *Valentinianus* imperii Cæsarei *decennalia*, ut ostendit nummus prægrandis apud Ducangium in Dissert. de inferioris avi Numismatibus num. 61, cujus Antica representat ejus vultum cum solita inscriptione D. N. P. A. Valentinianus P. F. Aug. in Postica cernitur *Maximus* consulari habitu in sella sedens, volumen dextra, lava scipionem cum Aquila tenens, nomine hinc inde adscripto, Petronius Maximus V. C. cons. qui cum bis consul fuerit, hoc scilicet anno, annoque cxxxix Ducangium hæret, alio nummis ille ad priorem vel ad posteriorem ejus consulatum referendus sit. At hoc anno illum percussum minime dubitandum, non solum quia numeralis nota in eo non legitur, que hoc tempore, quo rarissime iteratus consulatus concedebatur, omissa non fuisset; sed etiam quia quando imperatores inferioris avi non inito consulatu decennalia, et id genus Festa exhibebant, consules ordinarios secum in nummis quandoque exprimi curabant, ut in part. 2 Dissert. Hypat. cap. 7, num. 17 monstravi.

2. *Cyrillus et Joannes Antiochenus imperatori et papæ pacem sancitam significant.* — A num. 1 ad 23. Ubi primum pax composita est, *Cyrillus* et *Joannes* Antiochenus suis singuli litteris ad *Sixtum* Romanum Pontificem retulerunt. Retulit et Joannes Antiochenus ad Theodosium imp. per Epistolam quam tradidit *Aristolao* tribuno, qui cum Panto Eueseno paci illi sanciente incubnerat. Epistola Joannis ad imperatorem recitatur cap. 91 Synodici adversus Tragediam Irenæi, qua significat imperatori expulsam esse omnem hæresim, omnemque contentionem, anathematizata *Nestorii* dogmata, depositionem ejus admissam sicuti et ordinationem Maximiani: « Supplicamus autem, subdit, pietati

vestra, ut perfectam festivitatem præstetis mundo quatenus nulla civitas ab hac celebritate communis festivitatis extorris sit: et jubetis, ut Deo amicissimi episcopi, qui inter præcedentes turbas expelli Ecclesiis visi sunt ad priorem habitum reducantur, et ab omni importunitate sint liberi, ut nullæ pusillanimitatis reliquie Ecclesiis resideant ». Loquitur de quatuor episcopis, quos diximus Maximianum in sua Synodo nominalim deposuisse, ac in eorum sedes alios ordinasse; quos hæc de causa Cyrillus a pace exluserat. Notanda hæc verba, *expelli Ecclesiis visi sunt*, et ista, *ab omni importunitate sint liberi*, quia, ut notat Lupus in Scholiis ad Synodicon, superordinatio non habuit effectum; Marcionopolitani enim Saturninum, et Thyranenses summi superordinatum ejecerunt, neque tamen *Dorotheus* Marcionopolitanus episcopus ac *Eutherius* Thyranensis episcopus fuere securi; adeoque Joannes imperatorem supplicat, ut isti quoque ad pacem admittantur, et hoc modo mixta per Orientem Ecclesia quiete fruatur. Eodem tempore Joannes hæc retulit ad Sixtum III ejus tamen relatio perit, sed indicatur in rescripto ejusdem Sixti ad eundem Joannem dato, qui affirmat eam fuisse solemniter lectam in Synodo, quam ejus Natalis dies congregarat. Cum vero Sixtus IX kalend. Augusti consecratus fuerit Pontifex Romanus, ejus Epistola tam ad Joannem, quam ad Cyrillum scripta nonnisi librorum errore dicitur data XV kalend. Octobris, cum dies ille in nulla sententia convenire possit cum die natali Sixti. De ea Joannis Epistola deperdita vide dicta anno superiori.